## Festa s̄ra.

DIE IV. FEBRUARII.  
B. Joannæ Valesiæ  
nec Virginis nec Martyris.

Duplex.

Omnia de Communi non  
Virg. [160] præter seq.

Oratio.

Deus, qui ad imitandum beatæ Virginiſ Filiū tui Genitricis virtutes, novum per beatam Joánnam sacrarum virginum coetum instituisti : ejus méritis precibúsque concéde ; ut per eadem gradiámur virtutum exempla. Per eúmdem Dóminum.

Commemoratio Feriae.  
In j. Nocturno, Lectio-  
nes. Mulierem fortem. de Com-  
muni. [164]

In II. Nocturno.

Lectio iv.

**V**oánna Valésia, Ludovíci undécimi Galliarum regis filia, a téneris annis in omnem pietatem instituta, ac propensa, non obscuris futuræ sanctitatis indiciis continuo cláruit. Quinquennis, ferventissimis precibus Deíparam Virgi-

nem, quam semper mirifice coluit, exoránti, ut quo ei placere magis posset obséquio, significáret, prænuntiári sibi visa est, fore aliquando, ut novum sacrarum virginum órdinem in ejusdem Deíparæ honórem institueret. Ludovico Aurelianénsum duci invité nupta, summa in prósperis moderationem exhibuit, atque in advérsis constántiam. Ipso póstea in Galliarum regem assúmpto, ac nullo et irrito per apostólicam sedem eo declarato conjúgio, id non solum aequissimo ánimo tulit, sed gravi se vínculo solútam prædicans, libérius deinceps uni Deo famulári posse gratulata est.

**X.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam : \* Et deducet te mirabiliter déxtera tua. **v.** Spécie tua et pulchritudine tua, intende, próspera procede, et regna. — Et.

Lectio v.

**B**ituricénsis ducátus sibi a Ludovico rege assignátos réditus, alen-

DIE 4 FEBR. — B. JOANNÆ VALESIÆ. [413]

dis paupéribus, curándis ægrótis, aedificandísque monastériis profuse ero-gábat. In eam vero curam præsértim incubuit, ut sacrarum virginum cœtum sub nómíne Annuntiatiónis beatæ Virginiſ Mariæ, quibus ejúsdem virtutes, certis régulis ab Alexándro sexto approbatis, essent ad imitandum propósitæ, instituēret, ac promovéret, quod ei felíciter cessit. Egénos ac míseros omnes ad se configiéntes matérnæ caritatis complectebátur vi-scéribus : ægrótos in pri-mis, quorum úlcera et sániem propriis mánibus tégere et contrectáre non refugiébat, restitúa non semel eo contáctu iúsdem sanitáte.

**x.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem : \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus óleo lætitiae. **v.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

Lectio vi.

**S**Ingulári, atque exímia erga sanctissimum Eucharistiae sacraméntum pietate ferebátur : ad quod tanta accedébat lacrymárum vi, ut ejúsdem

caritatis ac devotiónis sensus in astántium ánimis excitáret. Domínicae quoque passiónis mystéria pari recolébat afféctu. Quare constrúcto intra domésticum hortum Christi sepúlcro, ibi secedébat idéntidem nudum pectus lápide tundens, atque in preces et lácrymas júgiter effusa. Vitæ demum innocentissime actæ finem quadragenária præséntiens, sacris ómnibus christiánae religiónis mystériis rite piéque suscéptis, prídie Nonas Februárii Bitúrici decéssit, anno millésimo quingentésimo quinto. Ejus corpus quinquagésimo séptimo post óbitum anno incorrúptum repertum, dum ab haeréticis militibus ad cremandum raperéatur, gémitus edidisse et mucus transfixum copioso sanguine manásse perhibétur. Ejus cultum Benedíctus déclimus quartus apostólica auctoritaté probávit anno millésimo septingentésimo quadragésimo secundo. Tandem Pius sextus, ut in toto Gálliae regno possit de beatá Joánná Valésia, anniversaria ejus dormitionis die, Officium

recitári, ac Missa celebrári de Communi nec Vírginis nec Mártiris indúltis, amo millésimo septingentésimo septuagésimo quinto, die vero Aprílis vigésimo.

**R.** Fallax grátia. [169]  
In iij. Nocturno, Homilia. Cœlorum regnum. de Communi. [171]  
Lectio ix. de Homilia et Commem. Feriae in Laudibus.

DIE V. FEBRUARII.  
SS. XXVI. Martyrum Japonensium.

Duplex.

Omnia de Communi plurimorum Martyrum [64] præter sequentia.

Oratio.

**D**omine Jesu Christe, qui ad tui imitatiónen per crucis supplicium primítias fidei apud Japóniae gentes in sanctórum Martyrum Petri Baptistæ, Pauli et sociórum sanguine dedicásti : concéde quæsumus, ut quorum hodie solémnia cólimus, excitémur exémplis. Qui vivis et regnas.

Commem. Feriae.

In j. Nocturno, Lectiones. Fratres, Debitóres. de Communi. [68]

In II. Nocturno.

Lectio iv.

**S**Emotissimæ Japóniae regióni extremitatis Orientális Asiae finibus sitæ, quæ diu in tenebris et in umbra mortis séderat, sextodécimo salutis humánæ reparatæ saeculo cathólicæ veritatis lumen affulsit. Magnus síquidem illuc Indiarum Apóstolus sanctus Franciscus Xavérius Christum prædicans crucifixum, ádeo insignem fidélium fundávit Ecclésiam, ut hisce in terris Apostolorum tempora rediisse videréntur. Non illi étiam defuérat Mártires, qui fidei primítias sanguine consecrárent. Eódem enim labente saeculo, cum Taicosáma Japonénsium imperátor plúries minitátus fuisset, se Philippinas insulas in suam ditionem redactúrum, cénsuit cathólicus Hispaniárum rex aliquos suæ nationis religiosos viros in Japóniam mittere, régio legatórum múnere ornátos, ad pacem Taicosámæ suadéndam. Huic óperi deléctus est frater Petrus Baptista, sacerdos ex ordine Minórum sancti Francisci strictioris

observántiæ discalecatórum, morum sanctitáte et doctrina insignis; cui álii dati sunt sóci ex eódem ordine. Qui omnes legationem hanc eo suscepérunt ánimo, ut inde occasióne arríperent Evangélium illis géntibus prædicándi, quia apostólica pollébant auctoritáte ad fidem cathólicam apud Indos et Sínica regna disseminándam. Hi ad littora Japóniae appúlsi et suo múnere feliciter functi, ad religiónis incremémentum, in partem labóris álii sóciis ascítis, ánimam suum convertérunt.

**R.** Sancti tui Dómine mirábile consecuti sunt iter, serviétes præceptis tuis, ut inveniéruntur illæsi in aquis válidis : \* Terra appáruit árida : et in Mari rubro via sine impediménto. **v.** Quóniam percússit petram, et fluxerunt aquæ, et torréntes inundavérunt. — Terra.

Lectio v.

**M**Ultis proinde xenodochiis, cœnobiis et ecclésiis per divéra loca christiáno ritu excitatis, ibique per triénnum prædicationi, jejuniis, vigiliis, precibus jugiter instando,

atque egenórum et languéntium ærúmnis miro caritatis ardore subveniéndo, et fidèles plúrimos in via salutis confirmárun, et gentes innúmeras perduxérat ad fidem. Qua de re gráviter commoti inánium déorum sacerdotes, imperatórem convénient eique persuádent impérium diu incólume non futúrum, ni christiánam religiónem úndique gliscéntem a suis finibus propulsándam curáret. Vano illo timóre percúlsus imperátor, statim jussit religiosos viros tamquam majestatis reos detinéri, dixítque in eos senténtiam crucis. Præter Petrum Baptistam et quinque sócios comprehénsi fuérat Paulus Miki cum duóbus sóciis Japonénsibus ex Societate Jesu, nec non Tertiárii quíndecim ex eódem ordine Minórum Japonéneses, quorum álii catechísmo, álii sacris officiis inserviébant, quibus duo in vínculis ministrantes adáucti sunt; proindeque sex et vigínti explétius est númerus.

**R.** Vérbera carnificum non timuérunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nó-

mine: \* Ut herédes fierent in domo Dómini. ¶ Tra-didérunt córpora sua propter Deum ad supplicia.  
— Ut herédes.

**Lectio vi.**

**P**ost diuturnum cárceris squalórem fortíssimi Christi athlétæ, extréma sinistræ auris parte in Meacénsi foro públice mulctáti, revíncitis post tergum mánibus, vili in plaustro per vias primum hujus metrópolis, tum aliárum Japóniæ úrbium sexcentórum milliariórum itinere terréstri, quo ignomínia et terror látius spargeréntur, summa híeme circumducúntur prae-eúnte lictore ac senténtiam crucis in eos præferénte, quod vétitam a tyráno Christi legem prædicássent. Illud memória dignum in itinere áccidit, ut adolescénti Japonénsi António álteri ex Tertiáriis paréntes occurríssent, eúmque blanditiis et lácrys conaréntur addúcere ut Christo fidem fálleret, quibus constantíssime óbstitit, affírmans se terrénis ómnibus ac transitóriis despéctis únice Christo adhæsúrum, qui sibi æterna et cœlestia

repromísit; dein vestem qua operiebátur eis restítuit. Tandem Nangasáquium perdúcti crúcibus affigúntur, quæ jam in quodam colle quasi in Calvário parátae erant; póstea in altum eláti, Christi fidem haud prædicáre cesábant. Enítuit quidem Paulus Miki, qui e triumphál illa crucis cáthedra ad circumfúsam multitúdinem pro christiána religióne perorávit, illud palam sibi gratulátus quod in cruce ut Christus Dóminus, eadémque atque ille ætate, suprénum expléret diem. Postrémo singuli ab imis latéribus ad húmeros binis lánceis transfixi, victrices ánimas cœlo inseréndas emisére. Suórum militum gloriósum certámen váriis Deus condecoráre voluit signis: quibus rite probátis, Sacrórūm Rítuum Congregátio ad eórum canonizátiómem quandocúmque deveníri posse decrevit. Interim Urbánus octávus Póntifex máximus, hábita hujus decreti relatióne, de eisdem Martyribus útpote in Beatórum fastis ascríptis Offícium et Missam quotánnis recitári et ce-

lebrári indúsit. Tandem divínæ providéntiæ consílio factum est, ut Pius nonus Póntifex máximus hujúsmodi judícum ad exitum perduceret. Quare sacro Pentecóstes die anni millesimi octingentésimi sexagésimi secundi, magna et illústri purpuratórum Patrum et Episcopórum, qui ex ómnibus orbis cathólici pártibus ad protuénda Ecclésiæ et sedis apostólicæ jura convénerant, coróna circundatus, eósdem Mártires Sanctórum albo recénsuit.

**R. Tamquam.** [72]

**In iij. Nocturno, Homilia. Advértete ómnia. de Communi ij. loco.** [82]

**Lectio ix. de Homilia et Commem. Feriæ in Laud.**

DIE VI. FEBRUARII.

**S. Hyacinthæ de Mariscottis,**

**Virg. Duplex.**

**Omnia de Communi Virginum** [137] **præter seq.**

**Oratio.**

**D**eus, qui beatam Hyacintham Virginem tuam jugis mortificationis et caritatis victimam effectisti: ejus nobis exémplum et intercessione concéde, ut peccata nostra deflé-

re, et te semper diligere valeámus. Per Dóminum nostrum.

**Commem. Feriæ.**

**In j. Nocturno, Lectiones. De virginibus. ut in Communi.** [143]

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

**Y**acíntha, nóbilis virgo Romána, Marci Antónii de Mariscottis, Vignanélli cómitis (quo in oppido nata est) et Octáviæ Ursíniæ filia, a prima ætate divínæ protectiōnis arguménta experiri cœpit, cum septénnis jamjam in púteum prolapsúra, præsénti Dei beneficio serváta est. Viterbiúm missa ad moniales sancti Bernardíni, ut ab iis educaréatur, ibi tertii ordinis sancti Francíscí institútum adoléscens suscepit, non ita tamen, ut sacra cum ueste religiosos mores indúret; pompis enim ac delíciis aliquámidu indúsit, donec ex febri decúmbens, accíti ad se confessári opportúna commonitione percúlsa, omni vanitati nuntium remisit. Itaque anteactae vi-tæ máculis poenitentiæ sacraménto expiátiis, in communi triclinio in gé-

nua humillime provoluta, lacrymis se proluens, ac flagello in se ipsam animadvergens, veniam a sororibus deprecata est: tum annuam pecuniam, ac splendidam atque superfluam suppellectilem, mundi ac sui contemptrix abdicavit: deinceps vero nudis pedibus, vel, cum morbus cogeret, subjacta solea obtectis, ac unica tantummodo tunica contenta, eaque rudi, obsoleta, et in eleemosynam accepta, ac fune praecincta, quoad vixit, incessit.

**X.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: \* Et deducet te mirabiliter dextera tua. **v.** Specie tua et pulchritudine tua, intende, prospere procede, et regna. — Et.

**Lectio vi.**

**P**raeter asperum vestitum, cilicio, vigiliis, labóribus fracta, assiduisque jejuniis extenuata, corpus etiam crebris verbéribus, ac spinárum manípulis lacerabat, adhíbito interdum alterius quoque monialis brachio ad majorem sui corporis afflictionem; quod ut magis magisque attéreret, léctulo ex asséribus, solóque

vili strágulo instrúcto utebatur, ac pro pulvillo saxum adhibebat, quod in stramen ex obediéntia commutávit, in quo alterutro pede ad crucem in conspectu pósitam, caténa alligato, brevíssimum somnum capiébat. Ad hæc absinthium herbásque amaríssimas mandere, monílium úlera, ac pannicula sánie madéntia exosculari non rénuit: scalas monastérii, onústa ingénti cruce, génibus ascéndere aliquando consuévit; nunc quoque urticas, nunc ceras liquátas, modo nivem et glaciem, modo álveos rigéntium aquárum ad macerationem adhíbuit. Christi Dómini passióinem, quam summopere venerabatur, apte a se ex cogitata atrocissimárum pœnárum série imitari, in majori hebdómada singulisque sextis fériis sólita fuit. Patiéntia in perfréndis injuriis, christiana humilitas, virginális verecúndia, ac summa sedulitas in novitiis, quibus praeerat, ad perfectiōrem provehendis, in ea mirifice eluxérunt. Animárum quoque zelo incénsa, plures inimicítias sustulit,

periclitantes puellas in charistiæ sacraméntum fuit vehementer affécta: cuius cultum ut in aliis quoque promovéret, ad illud frequénter per annum cum solénni pompa, quam Deo gratam fuisse nonnulla prodigia comprobárun, publicæ venerationi exponéndum omnem operam adhíbuit. Deiparam Vírginem tam impénde coluit, ut digna hábita fuerit, quae ejus apparitione recrearé tur. Prophetiae, contemplatiōnis, lacrymárum dono, aliisque charismátibus flóruit. Anno déni que millésimo sexcentésimo quadragésimo, ætatis suæ quinquagésimo quinto inchoáto, in cœlum evocáta est, cuius corpus in ecclésia sancti Bernardíni Vitérbi cólitur, eámque Benedictus décimus tértius méritis et miraculis claram in beatárum, Pius vero séptimus in sanctárum Vírginum númerum retulerunt.

**X.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus óleo lætitiae. **v.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

**Lectio vii.**

**A**Grórum in nosocomiis ac páuperum patrocínium, quamquam inops, omni stúdio suscépit, et ut iisdem succurreret, non solum propriis ipsa manibus laborábat, et quotidiánum sibi victum subtrahébat, frústulis panis conténta: sed moniales etiam ac matrónas civitatis, virósque dívites ad id óperis alliciébat, atque, undequaque pótterat, subsídia corrogábat: quinímo, ut quam pro egénis et inválidis sollicitudinem osténderat, perpétuos firmáret, duas sodalitátes, quae eorúndem curam gérerent, institui curávit. Erga sanctissimum Eu-

**X.** Afferéntur. [148]

**In iij. Nocturno, Homilia.**  
Sæpe vos, fratres. **de Communi.** [151]

**Lectio ix. de Homilia et Commem. Feriae in Laudibus.**

DIE XI. FEBRUARII.

Apparitionis

B. M. V. Immaculatæ.

Duplex majus.

Offic. ut in Festis B. M. V.  
per Annum [208] præter ea  
quæ hic habentur propria.

IN I. VESPERIS.

Añæ et Capitulum de  
Laudibus. [426]

Psalmi, Hymnus et v. Di-  
gnáre. ut in Festis B. M. V.  
per Annum. [208]

Ad Magnificat, Aña. Ista  
est colúmba mea, perfécta  
mea, immaculáta mea.

Oratio.

**D**eus, qui per Immacu-  
látam Vírginis Con-  
ceptiónem dignum Filio-  
tuo habitáculum præpa-  
rásti: súpplices a te quæ-  
sumus; ut ejúsdem Vír-  
ginis appariciónem cele-  
brantes, salútem mentis  
et córporis consequámur.  
Per eúndem Dóminum.

Commem. Feriæ.

AD MATUTINUM.

Invitator. Immaculátam  
Vírginis Conceptiónem  
celebrémus, \* Christum  
eius Fílium adorémus Dó-  
minum. Ps. Veníte. 2.

Hymnus.

**T**E dícimus præcónio,  
Intácta Mater Nú-  
minis,

Nostris benígna láudibus  
Tuam repénde grátiam.  
Sontes Adámi pósteri  
Infécta proles gígnimur,  
Labis patérnæ nescia  
Tu sola, Virgo, créderis.  
Caput draconis ínvidi  
Tu cónteris vestígio,  
Et sola glóriam refers  
Intaminatæ oríginis.  
O gentis humánæ decus  
Quæ tollis Hevæ oppró-  
brium,

Tu nos tuére súpplices,  
Tu nos labántes érige.  
Serpéntis antiqui potens  
Astus retúnde et impe-  
tus,  
Ut Cœlum perénnibus  
Per te fruámur gáudiis.  
Jesu, tibi sit glória,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre, et almo Spí-  
ritu,  
In sempitérna sæcula.  
Amen.

In I. Nocturno.

Aña. Ave grátia plena,  
Dóminus tecum.

Aña. Benedicta tu inter  
muléres, et benedictus  
fructus ventris tui.

Aña. Ne tímeas, María;  
invenísti grátiam apud  
Dóminum.

v. Deus omnípotens præ-  
cínxit me virtúte. **R.** Et  
pósuit immaculátam viam  
meam.

De Parábolis Salomónis.

Lectio j. Cap. viij. b et ix.

**G**O sapiéntia, hábi-  
to in consílio, et  
eruditis intérum  
cogitationib⁹. Timor Dó-  
mini odit malum: arro-  
gántiam, et supérbiam, et  
viam pravam, et os bilin-  
gue detéstor. Meum est  
consílium, et aequitas, mea  
est prudéntia, mea est for-  
titúdo. Per me reges re-  
gnant, et legum conditó-  
res justa decernunt. Per  
me príncipes ímperant, et  
poténtes decernunt justi-  
tam. Ego diligéntes me  
dílico: et qui mane vígi-  
lant ad me, invénient me.

**R.** Sapiéntia quæ attin-  
git a fine usque ad finem  
fórtiter, et dispónit ómnia  
suáviter, aëdificávit sibi  
domum. \* Ecce taberná-  
colum Dei cum homínibus.

**v.** Vidi sanctam civitá-  
tem, Jerúsalem novam,  
parátam sicut sponsam,  
ornátam viro suo. — Ecce.

Lectio ii.

**M**Ecum sunt divítiae, et  
glória, opes supérbæ,  
et justitia. Mélior est  
ením fructus meus auro,  
et lápide pretioso, et ge-  
nímina mea argénto élé-  
cto. In viis justitiae ám-  
bulo, in médio semitárum  
Immolávit víctimas suas,

judicii, ut ditem diligé-  
tes me, et thesáuros eó-  
rum répleam. Dóminus

possédit me in initio viá-  
rum suárum, ántequam  
quidquam fáceret a prin-  
cípio. Ab aeterno ordináta  
sum, et ex antíquis ánte-  
quam terra fieret. Non-  
dum erant abyssi, et ego  
jam concépta eram: nec-  
dum fontes aquárum erú-  
perant: necdum montes  
gravi mole constíterant:  
antecolles egoparturiébar.

**R.** Quasi arcus refúlgens  
inter nébulas, et quasi flos  
rosárum in diébus vernis,  
et quasi lília in tránsitu  
aque. \* Sic fulget Virgo  
immaculáta. **v.** Arcum  
meum ponam in níbibus,  
et erit signum foederis mei  
vobiscum. — Sic fulget.

Lectio iii.

**B**éatus homo qui audit  
me, et qui vígilat ad  
fores meas quotidie, et  
obsérvat ad postes óstii  
mei. Qui me invénerit,  
invéniet vitam, et háuriet  
salútem a Dómino: qui  
autem in me peccáverit,  
lædet ánima suam. Om-  
nes, qui me odérunt, díli-  
gent mortem. Sapiéntia  
aëdificávit sibi domum,  
excídit colúmnas septem.

miscuit vinum, et propó-  
suit mensam suam. Misit  
ancillas suas ut vocárent  
ad arcem, et ad mœnia  
civitatis : Si quis est pár-  
vulus, véniat ad me. Et  
insipiéntibus locúta est :  
Veníte, comédite panem  
meum, et bóbite vinum  
quod míscui vobis.

**R.** Surge amica mea,  
speciosa mea, et veni co-  
lúmba mea. \* Osténde  
mihi fáciem tuam, sonet  
vox tua in áuribus meis.  
**V.** Vox túrturis audita est  
in terra nostra. — Osténde.  
Glória Patri. Osténde.

In II. Nocturno.

**Aña.** Fecit mihi magna  
qui potens est, et sanctum  
nomen ejus.

**Aña.** Sanctificávit taber-  
náculum suum Altíssimus :  
Deus in médio ejus,  
non commovébitur.

**Aña.** Dóminus possédit  
te in início viárum suá-  
rum : et in caritáte perpé-  
tua diléxit te.

**V.** Adjuvábit eam Deus  
vultu suo. **R.** Deus in mé-  
dio ejus, non commové-  
bitur.

Lectio IV.

**N**no quarto a dog-  
mática definitió-  
ne de Immaculáto  
beátæ Virginis Conceptu,

ad Gavi flúminis oram  
prope óppidum Lourdes  
diocesis Tarbiénsis in  
Gállia, ipsa Virgo in rupis  
sinu super specum Massa-  
bielle puéllæ cuídam, ver-  
nácula lingua Bernadette  
nuncupátae, paupérissimæ  
quidem, sed ingénuae ac  
piæ, plúries se conspicién-  
dam óbtulit. Immaculáta  
Virgo juveníli ac benígo  
videbáatur aspéctu, nivea  
veste niveoqué pállio con-  
técta, ac zona caérulea  
succincta : nudos pedes  
áurea rosa ornábat. Primo  
apparitióne die, qui fuit  
undécimus Februárii anno  
millésimo octingentésimo  
quinquagésimo octávo,  
puéllam signum crucis  
rite piéque faciéndum  
edócuit, atque ad sacri ro-  
sárii recitatióne, exém-  
pló suo, corónam, quæ  
prius ex bráchio demissa  
pendébat, manu advól-  
vens, excitávit : quod in  
céteris étiam apparitióni-  
bus præstítit. Altera au-  
tem apparitióne die,  
puélla in simplicitáte cor-  
dis sui, diabólicam frau-  
dem timens, lustrálem  
aquam in Virginem effú-  
dit : sed beáta Virgo, lé-  
niter arrídens, benignó-  
rem illi vultum ostendit.

Cum vero tértio apparuís-  
set, puéllam ad specum  
per quíndecim dies invi-  
tavit. Exinde eam sæpius  
est alloquúta, ac pro pec-  
catóribus oráre, terram  
deosculári, pénitentiám-  
que ágere est hortáta :  
dénide imperávit ut sacer-  
dótibus ediceret, aedi-  
fándum ibi esse sacéllum,  
solemnisque supplicatió-  
nis more illo accedéndum.  
Mandávit ínsuper ut e  
fonte, qui sub aréna ad-  
huc latébat, sed mox erat  
eruptúrus, aquam biberet  
eaque se abstégeret. Dénique  
die festo Annuntiatió-  
nis, percontánti eníxe  
puéllæ illius nomen, cuius  
aspéctu tóties dignáta  
fuerat, Virgo, admótis pé-  
ctori máníbus elatisque  
in cœlum oculis, respon-  
dit : Immaculáta Concé-  
ptio ego sum.

**R.** Quæ est ista, quæ  
progréditur quasi auróra  
consúrgens, \* Pulchra ut  
luna, électa ut sol? **V.** Ipsa  
est colúmba mea, perfécta  
mea, immaculáta mea. —  
Pulchra.

Lectio V.

**P**Ercrebrescénte fama  
beneficiórum, quæ in  
sacro specu recepisse fidé-  
les dicebántur, augebátur

Immaculata Virgo jūgiter cōlitur; int̄erdiu quidem prēcibus, religioso cantu solemnibūsque áliis cāremóniis; noctu vero sacris illis supplicatiōnibus, quibūs infinitae propémodum peregrinantium turbæ céreis facibūsque accénsis procédunt et laudes beátæ Vírginis cōncinunt.

**X.** Erit in novíssimis diébus mons præparátus Vírgini Mariæ in vértice móntium, et elevábitur super cœlos, et ibunt pópuli multi et dicent: \* Venite et ascendámus ad montem. **v.** Sicut lætántium ómnium habitatiō est in te. — Venite.

**Lectio vij.**

**P** Eregrinationes hujús-modi fidem frigescénte sæculo excitásse, ánimum ad christiánam legem profiténdam addísse, cultúmque Vírginis Immaculatæ mirum in modum auxísse, ómnibus compértum est. In qua mirábili fidei professióne christiánus pópulus sacerdótes véluti duces habet, qui illuc suas plebes addúcunt. Ipsi étiam sacrórum Antistítites sanctum locum fréquenter ádeunt, peregrinationibus præsunt, so-

lemnioribūsque festis int̄ersunt. Nec ádeo rarum est ipsos Románæ Ecclésiae purpurátos Patres húmili peregrinórum more accéndentes conspícere. Ipsi quoque Románi Pontífices, pro sua erga Immaculatam de Lourdes pietáte, sacram aëdem donis nobilissimis cumulárun. Pius nonus sacris indulgentiis, archiconfraternitatis privilégio ac minórís basílicæ titúlo ipsam insignívit; ac Déiparæ imáginem ibidem cultam, solémni ritu per legátum suum apostólicum in Gállia diadémate distinctam vóluit. Leo vero décimus tértius innúmera étiam cōntulit benefícia, indulgentias ad modum jubilæi vigésimo quinto Apparitionis anno verténte concéssit, peregrinationes sua auctoritaté verbóque provéxit, ac solémnem Ecclésiæ sub titulo Rosárii dedicatiōnem suo nómine péragi curávit. Quorum beneficiorum amplitúdinem cumulávit, cum, plúrium Episcopórum rogátu, solémne festum sub titulo Apparitionis beátæ Mariæ Vírginis Immaculatæ,

próprio Officio et própria Missa celebrándum benigne concéssit.

**X.** Prævenísti eam Dómine in benedictiōnibus dulcédiñis: posuísti in cápite ejus,\* Corónam de lápide pretiósø. **v.** Magna est glória ejus in salutári tuo, gloriā et magnum decórem impónes super eam. — Corónam. Glória Patri. Corónam.

**In III. Nocturno.**

**Aña.** Manus Dómini confortávit te, et ideo eris benedicta in aeternum.

**Aña.** Noli metúere, non enim pro te, sed pro ómnibus hæc lex constituta est.

**Aña.** Benedixit te Dóminus in virtute sua, quia per te ad nihilum redégit inimicos nostros.

**v.** Diffusa est grázia in lábiis tuis. **X.** Propterea benedixit te Deus in aeternum.

**Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.**

**Lectio viii. Cap. j. c**

**I**n illo tempore: Mis-sus est Angelus Gá-briel a Deo in civitátem Galilææ, cui nomen Názareth, ad Vírginem despon-sátam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David,

et nomen Vírginis María. Et réliqua.

Homilia sancti Bernárdi Abbatis.

**Ex Hom. ij. super Missus.**

**V**étare, pater Adam, sed magis tu, o Heva mater, exsulta, qui sicut ómnium paréntes, ita ómnium fui-stis peremptóres; et quod infelicius est, prius peremptóres quam paréntes.

Ambo, inquam, consolámini super filia, et tali filia: sed illa amplius de qua malum ortum est prius, cujus opprórium in omnes pertransívit mulieres. Instat namque tem-pus, quo jam tollátur op-prórium, nec hábeat vir quid causétur adver-sus féminam; qui útique, dum se imprudénter excusáre conaré-tur, crudéliter illam accusáre non cunctátus est, dicens: Múlier quam dedísti mihi, dedit mihi de ligno, et comédi. Proptéra- ea curre, Heva, ad Maríam; curre mater ad filiam; filia pro matre re-spóndeat: ipsa matris op-prórium áuferat; ipsa pa-tri pro matre satisfáciat: quia ecce si vir cécidit per féminam, jam non eri-gitur nisi per féminam.

**R.** Tu ergo ínvoca Dóminum, lóquere Regi pro nobis, \* Et líbera nos de morte. **V.** Omnes sitiéntes veníte ad aquas, et hau-riétis salútem a Dómino. — Et líbera.

**Lectio viii.**

**Q**uid dicébas, o Adam? Múlier, quam dedísti mihi, dedit mihi de ligno, et comédi. Verba malitiae sunt haec quibus magis áugeas quam déleas cul-pam. Verúmtamen Sa-pientia vicit malitiam, cum occasióinem véniae, quam a te Deus interro-gándo elicere tentávit, sed non pótuit, in thesáuro indeficiéntis suae pietatis invénit. Rédditur nempe fémina pro fémina, pru-dens pro fátua, húmiliis pro supérba, quæ pro li-gno mortis gustum tibi pórrigat vitæ, et pro ve-nenoso cibo illo amarítu-dinis, dulcédiñem páriat fructus ætérsi. Muta ergo iniquæ excusatiōnis ver-bum in vocem gratiárum actiōnis, et dic: Dómi-ne, múlier quam dedísti mihi, dedit mihi de li-gno vitæ, et comédi; et dulce factum est super mel ori meo, quia in ipso vivificásti me. Ecce enim

ad hoc missus est Ange-lus ad Vírginem. O ad-mirándam et omni ho-nóre digníssimam Vírgi-nem; o féminam singulá-riter venerándam, super omnes féminas admirábi-lem, paréntum reparatrí-cem, posterórum vivifica-trícem.

**R.** Plantávit Dóminus Deus paradísum voluptá-tis, produxitque lignum vitæ in médio ejus. \* Et flúvius egrediebátur de loco voluptatis. **V.** Emis-siones tuæ paradísus, Virgo María. — Et flúvius. Glória Patri. Et flúvius.

**Lectio ix. de Homilia Fe-riæ; alias ut supra. [366]**  
Te Deum. 20.

**AD LAUDES,**  
**et per Horas, Añæ.**

**1.** Candor est lucis æté-rnæ, \* et spéculum sine mácula.

**2.** Múlier amícta sole, et luna sub pédibus ejus, \* et in cápite ejus coróna stel-lárum duódecim.

**3.** Tu glória Jerúsalem, tu lætitia Israel, \* tu honori-ficéntia populi nostri.

**4.** Benedícta es tu, Virgo María, a Dómino Deo excélsø, \* præ ómnibus muliéribus super terram.

**5.** Hódie nomen tuum ita magnificávit Dóminus, \* ut non recédat laus tua de ore hóminum.

**Capitulum.** **Cant. ij.**

**S**urge amíca mea, spe-ciosa mea, et veni colúmba mea in foramíni-bus petræ, in cavérna ma-cériæ, osténde mihi fáciem tuam, sonet vox tua in áuribus meis.

**Hymnus.**

**A**uróra soli prævia Felix salútis núnctia, In noctis umbra plebs tua Te, Virgo, supplex ínvo-cat.

Torrens nefástis flúctibus Cunctos trahens vorági-ne,

Leni résidit æquore Cum transit Arca foederis.

Dum torret aréscens hu-mus,

Tu rore sola spárgeris; Tellúre circum rórida, Intácta sola pérmaries.

**F**atále virus évomens Attóllit anguis vérticem; At tu dracónis túrgidum Invicta cónteris caput.

**M**ater benígna, respice Fletus precésque suppli-cum,

Et dimicántes tártari

Victrix tuére ab hóstibus.

Jesu, tibi sit glória,

Qui natus es de Virgine,

Cum Patre, et almo Spíritu, In sempitérna sæcula.

Amen.

**V.** Diffusa est grátia in lá-biistuis. **R.** Propterea bene-díxit te Deus in ætérnum.

**A**d Benedictus, Aña. Præ-clára salútis auróra, ex te, Virgo María, exivit sol ju-stítiae, qui visitávit nos óriens ex alto.

**Oratio.**

**D**eus, qui per Immacu-látam Vírginis Con-ceptiōnem dignum Fílio tuo habitáculum prepa-rásti: súpplices a te que-sumus; ut ejúsdem Vírginis apparitiōnem cele-brantes, salútem mentis et cörporis consequámur. Per eúmdem Dóminum.

**Commem. Feriæ.****AD TERTIAM.**

**Capit.** Surge. **ut in Laud.**

**R.** br. Quæ est ista quæ ascéndit de desérto, \* Delíciis áffluens? Quæ est ista. **V.** Innixa super diléctum suum. Delíciis áffluens. Glória Patri. Quæ. **V.** Vidérunt eam filiæ Sion. **R.** Et beatissimam prædicavérunt.

**AD SEXTAM.**

**Capitulum.** **Eccli. xxiv.**

**M**ecum sunt divitiae et glória, opes supér-bæ et justitia: mélior est